Texto para consulta, sem valor legal

LEI  N.º 290/70

RENOVA AUTORIZAÇÃO ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, ANTERIORMENTE AUTORIZADO PELO PODER LEGISLATIVO, CONFORME LEI N.º 282 DE 27 DE OUTUBRO DE 1969, PARA A COMPRA DE IMÓVEL DO BRADESCO S/A, DESTINADO A INSTALAÇÃO DOS PODERES MUNICIPAIS, EXECUTIVO E LEGISLATIVO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a renovar abertura de crédito adicional (especial) no valor de dezoito mil, novecentos cruzeiros novos  (NCR$ 18.900,00) o qual será inscrito na Dotação 4.1.1.5.0.2/75A, do Orçamento Vigente, destinando-se para os seguintes pagamentos: NCR$ 18.000,00 para o banco Brasileiro de descontos S/A – Bradesco e NCR$ 900,00 para as despesas de escritura e registro.

Art. 2º -  As despesas decorrentes do art. 1º correrão por conta do saldo disponível de Despesas  - Fundo de Participação dos Municípios, vindo do exercício de 1969.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 19 de fevereiro de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal